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BARNCANCERFONDEN  
MELLANSVERIGE 2020

Årsredovisning

Den 15 februari är internationella 
barncancerdagen, då barn med 
cancer uppmärksammas världen över. 
På många ställen i Sverige arrangeras 
under dagen ljusmanifestationer för 
att belysa barncancerfrågan. Genom 
att sprida forskningsresultat och öka 
kunskapen om barncancer, bidrar vi 
till att fler överlever. Här tänder Mirja 
Hedgårds och dottern Leia marschal-
ler på Stora torget i Falun. 

Foto: Annica Persson 
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Förvaltningsberättelse 2020
Barncancerfonden Mellansverige, organisationsnummer 817601–9316.

FÖRVALTNING
Styrelsen
Styrelsen har under 2020, utöver årsmötet, hållit tretton 
protokollförda möten. Arvode har under året betalats ut till 
ordförande, styrelseledamöter och suppleanter. Styrelsen 
för Barncancerfonden Mellansverige, organisationsnummer 
817601–9316, lämnar härmed följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2020-01-01 – 2020-12-31. Årsredovisningen 
är upprättad i svenska kronor, SEK. 

Ordinarie
Petter Ekelund, ordförande
Julia Enqvist Segermark, vice ordförande
Jessica Albinsson, ekonomisk kontaktperson
Sussan Isaksson, sekreterare
Emelie Johansson, vice sekreterare
Henrik Ericsson, ledamot
Christina Andersson, ledamot
Robin Sandberg, ledamot 

Suppleanter
Maria Näslund
Kent Hellström
 
Revisor
Per Hammar, auktoriserad revisor, KPMG 

Lekmannarevisor 
Karin Larsson

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Syfte och ändamål
Barncancerfonden Mellansverige är en av Sveriges sex 
barncancerföreningar. Föreningen representeras i styrelsen 
för Barncancerfondens riksförbund. 
Föreningens ändamål och uppgifter enligt stadgarna (kap 1 
§3) är att: 
•  beakta och tillvarata intressen och rättigheter för barn 

och ungdomar som drabbas av cancer eller en närlig-
gande sjukdomsbild, samt deras närstående.

•  driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade 
barn och ungdomar och deras närstående.

•  driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående till 
barn och ungdomar som avlidit i cancer eller närliggan-
de sjukdom.

•  informera om föreningens verksamhet, framsteg och 
nya rön inom området barncancer. 

•  samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra 
till en hög och likvärdig kvalitet för samtliga medlems-
föreningar i Barncancerfonden.

Barncancerfonden Mellansverige kan även i övrigt anslå 
medel i enlighet med ändamålet. 

Verksamheten i stort
Barncancerfonden Mellansverige är en ideell förening utan 
bidrag från stat, kommun eller landsting. Bidrag till verk-
samheten kommer från medlemsavgifter och gåvor från 
privatpersoner, företag och andra organisationer. 
 Insjuknade barn och ungdomar inom föreningens 
region tillhör barnonkologiskt centrum på Akademiska 
barnsjukhuset i Uppsala. Därifrån leds behandlingen, men 
barnen vårdas även på hemsjukhusen i Eskilstuna/Nykö-
ping, Falun, Gävle, Hudiksvall, Västerås och Örebro. 
 Ett av föreningens mål är att skapa mötesplatser och 
gemenskap. Därför bedrivs arbetet i Barncancerfonden 
Mellansverige till stor del i stödgrupper för att ge barn med 
cancer och deras familjer stöd och möjlighet att träffa andra 
med liknande erfarenheter. Det finns så kallade stadsgrup-
per som är knutna till varje stad i regionen där det finns ett 
hemsjukhus. Oavsett var en aktivitet anordnas i regionen är 
medlemmar välkomna att delta, även om de inte är boende 
i den aktuella staden. Det finns också stödgrupper rikta-
de till en viss målgrupp. De är peer support, unga vuxna/
ungdomsgruppen, mor- och farföräldrar och gruppen för 
föräldrar som förlorat sitt barn (Visommist). 
 För att stödja barn och ungdomar på ett tydligt och 
sjukhusnära sätt, finansierar Barncancerfonden Mellansve-
rige Supersnöret för barn under cancerbehandling. Med 
Supersnöret får barnet trä på en specifik pärla på sitt snöre 
efter varje behandling, utredning eller händelse. 
Föreningen försöker också bidra till en ökad trivsel på sjuk-
husen genom att bland annat tillhandahålla mat, bekosta 
kaffeautomater, tidningsprenumerationer, akvarium, massa-
ge och träningsmöjligheter för föräldrar. 
 Föreningen delar ut en ryggsäck till varje nyinsjuknat 
barn. Den innehåller bland annat pyssel, böcker, spel, go-
sedjur, presentkort och information. Barnet och dess familj 
bjuds på medlemskap under det första året. 
Barncancerfonden Mellansverige har tre centralt belägna 
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bostadsrättslägenheter på Trädgårdsgatan i Uppsala, med 
gångavstånd till Akademiska sjukhuset. Dessa lånas ut till 
de familjer och nära anhöriga som under barnets behand-
lingsperiod vistas i Uppsala. Syftet är att de ska kunna bo 
i hemlika förhållanden, och beläggningen i föreningens 
lägenheter har under året varit mycket god. 
 För att de drabbade medlemsfamiljerna ska ha möjlig-
het till rekreation och vila, har föreningen tre bostadsrätter i 
Sälenfjällen. De hyrs för en låg avgift per vecka eller veckos-
lut, året om. 
 Föreningen har fortsatt stöd från Barncancerfonden 
genom den heltidsanställda föreningsinformatören, som 
förutom att ansvara för föreningens kommunikation och ad-
ministration, också avlastar styrelsen och gör det enklare för 
medlemmarna att komma i kontakt med föreningen. Fören-
ingen har också stor nytta av den föreningsgemensamma 
ekonomifunktionen, som också bekostas av Barncancerfon-
den. 
 Föreningens medlemmar har även stöd av konsultsjuk-
sköterskor och syskonstödjare vid Akademiska sjukhuset, 
som arbetar tillsammans med Barncancerfonden Mellansve-
rige, men som finansieras av Barncancerfonden. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
Föreningens arbete bygger på ideella arbetsinsatser. Totalt 
har ett 40-tal personer varit engagerade i olika delar av 
verksamheten på ideell basis. 
 Såsom stora delar av samhället i övrigt har verk-
samheten för Barncancerfonden Mellansverige påverkats 
direkt av den pågående corona-pandemin (covid-19). Under 

Så här används din gåva
Grafen visar fördelningen av kostnader 2020

Ändamål  
79 %

Insamling  
0,6 %

Administration  
20,4 %

den tidiga våren 2020 beslutade styrelsen att stoppa alla 
planerade aktiviteter som bygger på att medlemmar träffas 
fysiskt i grupp. Likaså stängdes lägenheterna i Sälen från 
och med påskveckan, detta mot bakgrund av att förening-
en följer rekommendationerna att undvika resor, bidra till 
minskad smittspridning samt bidra till att minimera ökad 
belastning på vården. Denna ”paus” av verksamheten 
har sedan pågått året ut. Sälen-lägenheterna kunde dock 
öppnas den 13 juni, men stängdes åter den 25 november. Då 
många av föreningens planerade aktiviteter och annat inte 
har kunnat genomföras året, har detta skjutits på framtiden 
och genom handlingsplanerna för 2021. Restriktionerna 
och rekommendationerna i samhället har också inneburit 
att föreningen under året har stoppat det mesta av den 
ordinarie stödverksamheten på Akademiska barnsjukhuset, 
såsom massage och träning för föräldrar, och en minimerad 
närvaro av utomstående på sjukhuset i allmänhet. Istället 
har föreningen ställt om och arrangerat alternativa stödak-
tiviteter på barncanceravdelningen. Detta har bland annat 
bestått i kontinuerliga leveranser av mat och godsaker – 
”fredagsmys”. 
 Innan nedstängningen av den fysiska verksamheten 
hann dock en del uppskattade aktiviteter genomföras. 
Här kan nämnas besök på Leos Lekland och Prison Island i 
Borlänge, Hockey i Leksand, hotellvistelse i Uppsala, pyssel- 
och fikakväll på Akademiska barnsjukhuset, en familjehelg 
i Järvsö, ungdomsbio i Uppsala samt en helg för trötta 
föräldrar på Orbaden utanför Hudiksvall. 
 Som en del i att erbjuda alternativt stöd under den 
pågående pandemin, har föreningen finansiellt stöttat 
Målarverkstan (Kulturhälsan) – bildterapi på Akademiska 
barnsjukhuset, detta då den ordinarie finansiären inte har 
kunnat erbjuda ekonomiskt stöd under året. Likaså har för-
eningen beviljat fortsatta medel för clownverksamheten på 
Akademiska barnsjukhuset samt på Universitetssjukhuset i 
Örebro. 
 Då Tomten inte kunde besöka sjukhusen eller fören-
ingens många julbord, eftersom samtliga ställdes in, ord-
nades istället en digital hälsning från Tomten som innebar 
att barnen fick önska sig en julklapp via en sida på webben. 
Föreningen medverkade också i en föreningsövergripande 
digital julpysselaktivitet där ca 30 medlemmar deltog.
Under året har föreningen fått ett stort antal små och stora 
bidrag från privatpersoner och företag, och några större 
gåvor kan nämnas. Ett testamenterat arv till föreningen i 
samband med ett dödsbo bestod bland annat av en bo-
stadsrättslägenhet i Gävle. Lägenheten övergick i fören-
ingens ägo och såldes sedan via mäklare för 980 000 kr, 
pengar som förväntas inkomma i början av 2021.  
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Ett insamlingsevent i Hallstammar – ”Barncancerveckan 
2020” gav föreningen 96 000 kr, en julgåva från Epiroc 
Drills gav 72 500 kr och en julgåva från Transchakt gav  
50 000 kr.
Under 2020 har liksom tidigare år ett stort antal gåvor via 
betalfunktionen Swish inkommit. Funktionen har möjliggjort 
ett effektivt gåvoflöde genom flera omfattande insamlingar.
Föreningen äger idag tre bostadsrätter i BRF Storfjället, i 
direkt anslutning till Högfjällshotellet i Sälen. Köpet av den 
tredje lägenheten 2019 innebär att ännu fler medlemmar 
mot en låg kostnad får möjlighet till rekreation i Sälenfjällen, 
året om. Föreningens lägenheter i Sälen har under 2020 
fortsatt att renoveras och tillgänglighetsanpassats, vilket 
också ses som en investering och möjlighet för att tillgodo-
se ännu fler medlemmar. I Sälen-lägenheterna hann under 
året drygt 50 familjer vistats innan de stängdes. 
Under året har föreningen fortsatt satsningen på mediau-
trustning till Akademiska barnsjukhuset, bland annat i det 
nya ungdomsrum som ordnats av syskonstödjaren. 
Den 15 februari uppmärksammades Internationella barncan-
cerdagen på flera platser i regionen, främst på Stora torget 
i Falun, genom bl.a. ljusmanifestationer arrangerade av 
medlemmar.
 Varje år arrangerar Barncancerfonden ett nationellt 

ungdomsläger för ungdomar mellan 13–19 år som är eller 
har varit drabbade av barncancer. Syskon till drabbade 
är också välkomna. En av de sex regionala föreningarna 
står som värd för lägret, och 2020 var det Barncancerfon-
den Norra som arrangerade Camp Björken – som under 
senvåren beslutades att genomföras som ett helt digitalt 
endags-event den 27 juni. Från Mellansverige medverkade 
då fyra ungdomar.
 För att erbjuda olika grupper tillfällen att få mera 
kunskap om olika områden som berörs när man har ett 
barn med cancer, genomför konsultsjuksköterskorna vid 
Akademiska barnsjukhuset, med stöd av Barncancerfonden 
Mellansverige, tema- och utbildningsdagar för olika anhö-
riggrupper. Dagarna ger deltagarna utbildning och möj-
ligheten att träffa andra från samma kategori och därmed 
utbyta erfarenheter. Under 2020 genomfördes en temadag; 
Utbildningsdag för skolpersonal. Dagen ägde rum den 13 
oktober på Hotel Elite Academia i Uppsala och anpassades 
utifrån det rådande smittläget. Cirka 30 personer inom 
skolväsendet från hela regionen medverkade.
 Även under 2020 har Barncancerfonden Mellansverige 
kunnat erbjuda sina medlemmar samtalsstöd genom S:t 
Lukas Sverige. Samarbetet är nationellt och bekostas av 
Barncancerfonden som har tagit fram en informationsfolder 

Skandionkliniken i Uppsala är den enda kliniken i Sverige 
som utför behandlingar med protonstrålning. Då många 
barncancerpatienter behandlas på Skandionkliniken, 
stöttar Barncancerfonden Mellansverige kliniken på olika 
sätt. Ett bidrag har varit leksaks-elbilen, med vilken bar-
nen genom korridorerna bokstavligen själva kan ta sig till 
sin behandling, något som skapar en lustfylld upplevelse 
inför en annars många gånger jobbig situation.

”Busa och leka kan man göra utan språk, och då uppstår 
en ”connection” – ett litet leende, man behöver inte mer, 
och det underlättar allt!”  
/Pilar Alvarez Bremberg, onkologisjuksköterska

Foto: Jens Norberg
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som föreningen aktivt har spridit till medlemmar och andra 
intressenter. Föräldrar, syskon och närstående till ett barn 
som behandlats för hjärntumör eller till ett barn som dött i 
cancer, har också kunnat erbjudas ett digitalt samtalsstöd 
genom Barncancerfonden.
 Under hösten genomförs vanligtvis Barncancerfon-
dens årliga föreningsstormöte, då samtliga lokala föreningar 
träffas, sammanträder och inspireras tillsammans. Den 19 
september 2020 genomfördes ett för situationen alternativt 
stormöte; ett digitalt möte, enbart för förtroendevalda, för 
att fokusera på framtids- och visionsarbetet.
 Webbplatsen är fortsatt basen för föreningens 
kommunikation. Den uppdateras löpande med kommande 
aktiviteter och redaktionella reportage om verksamheten 
med mera. 
 Föreningens slutna Facebook-grupp ökar ständigt och 
vid årets slut fanns 1 017 medlemmar i gruppen. Fören-
ingens Facebook-sida är också ett självklart och effektivt 
verktyg för informationsspridning (660 följare). Nytt för 
2020 är också föreningens konto på Instagram – en snabbt 
uppskattad kanal för visuell kommunikation (330 följare). 
Under 2020 har Barncancerfonden Mellansverige i början 
av varje månad skickat ett redaktionellt, digitalt nyhets-
brev. Brevet skickas till de medlemmar som har angivit sin 
e-postadress i medlemsregistret, samt övriga intresserade 
(drygt 900 adresser). 

Hållbarhetsupplysningar
För Barncancerfonden Mellansverige handlar hållbarhet 
om att bedriva verksamheten på ett ansvarsfullt sätt där vi 
visar respekt för våra medmänniskor, för miljön och för det 
samhälle vi verkar i. Till grund för vårt hållbarhetsarbete lig-
ger vår värdegrund, barnkonventionen och organisationens 
policys avseende, insamling, integritet och arbetsmiljö. 
 Föreningens digitala omställning 2020 i nationell 
samverkan i verksamhetsfrågor har upplevts fungera gott 
och har inneburit ett minskat antal resor för både förenings-
informatören och förtroendevalda. 

Förväntad framtida utveckling
Föreningen skall i samverkan med övriga barncancerfören-
ingar och riksförbundet formulera en ny gemensam målbild 
och vision under de kommande åren.
 I slutet av 2020 beslutade man i samverkan mellan 
landets barncancerföreningar och riksförbund ett gemen-
samt grundstöd till familjer vars barn nyinsjuknat i barncan-
cer. Riksförbundet Barncancerfonden garanterar finansie-
ringen vid behov. Konceptet lanseras i januari 2021. 

MEDLEMMAR
Som medlem räknas den person/familj som har betalat in 
medlemsavgiften för det aktuella året. Barncancerfonden 
Mellansverige hade vid årets slut 623 medlemmar.

Övrig information
Föreningen har under verksamhetsåret representerats av 
Petter Ekelund som ordinarie ledamot vid Barncancer-
fondens styrelsesammanträden. Föreningen har deltagit i 
arbetsgrupper och vid evenemang arrangerade av Barncan-
cerfonden. Föreningen har varit representerad vid Barncan-
cerfondens ordförandekonferenser och Barncancerfondens 
årsmöte. 
 Föreningen har ett 90-konto och är därmed kon-
trollerad av Svensk Insamlingskontroll. Barncancerfonden 
Mellansverige beviljades under 2019 förlängd giltighetstid 
för föreningens 90-konto till och med 2021-12-31. 

Telefon: 018-10 15 55
E-post: mellansverige@barncancerfonden.se
Webbplats: www.barncancerfonden.se/mellansverige

Adress:
Besöksadress: Kungsgatan 47 A, 753 21 Uppsala
Postadress: Box 1315, 751 43 Uppsala

Plusgiro: 90 00 10–0
Bankgiro: 900–0100
Swish: 123 900 0100

RESULTAT OCH STÄLLNING
Resultat och ställning
Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga 
organisationer med 90-konto, skall minst 75 % av insamlade 
medel gå till ändamålet och högst 25 % av insamlade medel 
får gå till insamling och administration.
 Som framgår av nyckeltalsuppställningen nedan så har 
Coronapandemin haft tydlig påverkan både på intäkter och 
ändamålskostnader under 2020. Det innebär att föreningen 
uppnår kravet för ändamålskostnader men inte för insam-
ling- och administrationskostnader.
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Nyckeltal

År 2020 2019 2018 2017 2016

TOTALA VERKSAMHETSINTÄKTER (tkr)
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 1 296 3 965 3 647 2 293 2 082

ÄNDAMÅLSKOSTNADER (tkr) 1 527 2 101 1 489 1 830 1 982

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER (tkr) 407 340 250 215 167

RESULTAT (tkr) -630 1527 1908 248 -67

EGET KAPITAL (tkr) 
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 9 392 10 022 8 495 6 596 6 333

ÄNDAMÅLSKOSTNADER/INTÄKTER (%)

(rapport Svensk Insamlingskontroll) 118 53 41 80 95

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER/INTÄKTER (%) 

(rapport Svensk Insamlingskontroll) 31 9 7 9 9

MEDLEMSANTAL 623 628 635 639 623
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Funktionsindelad resultaträkning

År Not 2020 2019

VERKSAMHETSINTÄKTER

Medlemsavgifter 123 400 113 600

Gåvor 2 1 113 254 3 795 918

Övriga intäkter 3 59 450 56 400

Summa verksamhetsintäkter 1 296 104 3 965 918

VERKSAMHETSKOSTNADER 5

Ändamålskostnader -1 526 508 -2 101 161

Insamlingskostnader -11 829 -5 250

Administrationskostnader 4,6 -395 135 -334 857

Summa verksamhetskostnader -1 933 472 -2 441 268

VERKSAMHETSRESULTAT -637 368 1 524 650

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 7 384 2 326

Summa 7 384 2 326

Resultat efter finansiella poster -629 984 1 526 976

Årets resultat -629 984 1 526 976
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Balansräkning

TILLGÅNGAR Not 2020-12-31 2019-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Förbättringsutgifter på annans fastighet 8 373 516 38 460

373 516 38 460

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Långfristiga värdepappersinnehav 9 3 052 303 3 052 943
Bostadsrätter Uppsala 10 549 161 549 161
Bostadsrätter Sälen 10 2 935 625 2 935 625

6 537 089 6 537 729

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 6 910 605 6 576 189

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
KORTFRISTIGA FORDRINGAR
Övriga fordringar 7 044 18 734
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 198 791 89 619

205 835 108 353

KASSA OCH BANK 2 383 078 3 482 968
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 2 588 912 3 591 321

SUMMA TILLGÅNGAR 9 499 517 10 167 510

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Balanserat resultat 9 386 170 10 016 154
Ändamålsbestämda medel 5 897 5 897

9 392 067 10 022 051
KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 53 186 73 245
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 54 264 72 214

107 451 145 459

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 9 499 517 10 167 510

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Balanserat resultat Ändamålsbestämda 
medel Total Eget kapital

Ingående balans 2020-01-01 10 016 154 5 897 10 022 051
Förändring ändamålsbestämda medel 0 0 0
Årets resultat -629 984 -629 984
Utgående Balans 2020-12-31 9 386 170 5 897 9 392 067
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NOT 1 | Redovisnings- och värderingsprinciper

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper över-
ensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), 
Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning och 
BFNAR 2021:1 (Vissa redovisningsfrågor med anledning av 
coronaviruset). Principerna är oförändrade jämfört med 
tidigare räkenskapsår. 

RESULTATRÄKNINGEN
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovi-
sas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges 
nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer 
att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när 
intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för medlemskap 
i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalningen 
från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod 
som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller 
en tjänst som har ett värde utan att ge motsvarande värde 
i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången 
eller tjänsten erhålls därför att föreningen uppfyllt eller 
kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har 
en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är 
det en gåva.  
 
Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Övriga intäkter
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för föreningen. 
Till övriga intäkter räknas hyresintäkter från rekreationsbo-
enden som föreningen äger.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ända-
måls-, insamlings- och administrationskostnader 
 

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras 
till föreningens uppdrag enligt stadgarna. 

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader är direkta kostnader för det insam-
lingsarbete som riktar sig mot föreningens samtliga givare. 

Administrationskostnader
Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs 
för att administrera organisationen. Administrationen utgör 
kvalitétsgaranti för ändamålet och för givaren. Administra-
tiva kostnader är tex styrelsemöten, revision av föreningen, 
arvoden till styrelsen och administrativa system.

Leasing
Samtliga föreningens operationella leasingavtal kostnads-
förs löpande över leasingperioden.

Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaff-
ningsvärdet om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella nläggningstillgångar värderas till anskaffningsvär-
det minskat med avskrivningar enlig plan. Avskrivning sker 
linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande 
avskrivningstider tillämpas:

Finansiella anläggningstillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar 
till anskaffningsvärdet med tillägg för direkta transaktions-
utgifter.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finan-
siella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffnings-
värdet. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses 
ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en 
post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid 
nedskrivningsprövning.

Noter

Förbättringsutgifter på annans fastighet 5–20 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet 5–20 år
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NOT 2 | INSAMLADE MEDEL 2020 2019
Allmänheten 660 288 2 374 822
Företag 407 652 399 924
Andra organisationer 45 313 1 021 172
Summa 1 113 254 3 795 918

NOT 3 | ÖVRIGA INTÄKTER 2020 2019
Hyror Sälen 59 450 56 400

Summa 59 450 56 400

NOT 4 | ARVODEN TILL STYRELSEN 2020 2019
Styrelsen 26 400 5 700
Totala arvoden 26 400 5 700
Sociala kostnader 8 294 1 791
Summa 34 694 7 491

NOT 5 | LEASING 2020 2019
Föreningen hyr kontorslokaler i Uppsala, 
hyran uppgår till 

130 728 123 999

Föreningen hyr akvarier på sjukhusen, 
hyran uppgår till 20 346 26 737

Summa 151 074 150 736

Avtalet om lokalhyra sträcker sig till 2022-09-30 och är möjligt att 
förlänga i tre år. Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

Inom 1 år 146 960 123 080
1-5 år 80 496 187 824
Summa 227 456 310 904

NOT 6 | REVISION 2020-12-31 2019-12-31
Revisionsarvode KPMG 29 625 18 750
Summa 29 625 18 750

NOT 7 | RESULTAT FRÅN ÖVRIGA 
VÄRDEPAPPER 2020-12-31 2019-12-31

Utdelningar 6 974 2 072
Realisationsresultat vid försäljningar 410 254
Summa 7 384 2 326

NOT 8 | FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER PÅ 
ANNANS FASTIGHET 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde förbättrings-
utgifter på annans fastighet 38 946 0
Årets inköp 362 114 38 946
Utgående ackumulerade anskaffnings-
värden 401 060 38 946

Ingående avskrivningar -486 0
Årets avskrivningar -27 058 -486
Utgående ackumulerade avskrivningar -27 544 -486
Utgående redovisat värde 373 516 38 460

NOT 9 | LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERS-
INNEHAV 2020-12-31 2019-12-31

Ingående anskaffningsvärde 3 052 943 2 690 106
Förvärv via arv 0 362 837
Årets försäljning -640 0
Utgående anskaffningsvärde 3 052 303 3 052 943
Specifikation av värdepapper, fonder 
och aktier

Redovisat värde Marknadsvärde

SHB Kortränta 991 198 1 157 576
Swedbank Robur Räntefond Flexibel 512 084 644 505
Swedbank Robur Allemansfond Komplett 18 238 82 503
Nordea Obl.fond korta placeringar 1 144 260 1 238 319
Nordea Global Dividend Fund 24 326 66 415
Aktier 362 197 437 009
Summa 3 052 303 3 626 327

NOT 10 | BOSTADSRÄTTER 2020-12-31 2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde 3 484 786 1 534 786
Årets inköp 0 1 950 000
Utgående anskaffningsvärde 3 484 786 3 484 786
Bostadsrätter, redovisat värde 2020-12-31 2019-12-31
Uppsala 549 161 549 161
Sälen 2 935 625 2 935 625
Summa 3 484 786 3 484 786

NOT 11 | FÖRUTBETALDA KOSTNADER 
OCH UPPLUPNA INTÄKTER 2020-12-31 2019-12-31

Förutbetalda kostnader 198 791 89 619
Summa 198 791 89 619

NOT 12 | UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER 2020-12-31 2019-12-31

Upplupna kostnader 22 164 72 214
Förutbetalda intäkter 1 500 0
Summa 23 664 72 214

NOT 13 | STÄLLDA SÄKERHETER 2020-12-31 2019-12-31
Inga Inga

NOT 14 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2020-12-31 2019-12-31
Inga Inga

NOT 15 | VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG 2020-12-31 2019-12-31

Vi har särskilt beaktat hur effekterna av covid-19 utbrottet påverkar 
föreningens framtida utveckling och risker som kan påverka den 
finansiella rapporteringen framåt. Vi kan i dagsläget inte bedöma 
effekterna.
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Till föreningsstämman i Barncancerfonden Mellansverige, org. nr 817601-9316 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden  
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Barncancerfonden Mellansverige för år 2020. 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2020 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktorise-
rade revisorns ansvar samt Lekmannarevisorns ansvar.  
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Sty-
relsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedöm-
ningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upp-
lyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka för-
mågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om sty-
relsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten el-
ler inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Au-
diting (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av sä-
kerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsent-
lig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de en-
skilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revis-
ionen. Dessutom: 

 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

 drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osä-
kerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag iden-
tifierat. 

Lekmannarevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av 
föreningens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 
Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Barncancerfonden Mellansverige för år 
2020. 
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en pro-
fessionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda 
revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situat-
ion. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vid-
tagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt utta-
lande om ansvarsfrihet.  

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyl-
dig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen. 

Uppsala den 1/3 2021

Per Hammar Karin Larsson 
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor 
KPMG AB 
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